

INSTRUCTIONS

1. You have to appear in the written test at the above mentioned date/time/venue at your own cost. No Travelling Allowance will be paid by the Department.
2. Admission to the test center will be on production of this admit card only.
3. Please bring one photo identity proof (Driving license/Voter ID card/Passport/College ID Card /Employers ID Card / PAN Card etc.) for verification purpose.
4. Candidates will need to ensure that they reach the test venue as per the reporting time specified in the Admit Card. Late Comers will not be permitted to appear in the test.
5. This Admit Card shall be valid only at the venue specified therein. Candidates shall not be allowed to attempt the test at any other venue. Please ensure that your Admit Card is signed by the room invigilator in the box provided above. This admit card should be brought to the examination center in both the shifts and handed over to the invigilator in the second shift ie; during the Afternoon session Test.
6. Candidates should carry black ball point pen. Candidates shall not be allowed to share or borrow stationery items from other candidates.
7. All other items such as Calculators, Electronic Diary, Cell Phones, Writing Pads, Pencil Boxes, Beepers, Cameras etc will not be allowed into the Examination Hall. Candidates will have to leave the same, at their own risk, outside the examination hall. Any candidate found in possession of such unauthorized material or indulging in copying or adopting unfair means will be summarily disqualified.
8. Candidates shall not be allowed to leave the Examination Hall, for any reason, once the question papers have been distributed till the end of the test.
9. Only those candidates who fulfill all the eligibility criteria should appear in the test. If at any stage it is found that you are not eligible for the post, your candidature will be summarily rejected.
10. Candidates shortlisted on the basis of written test shall have to appear for interview.
11. For candidates who do not appear for both the sessions, their papers will not be evaluated for them and therefore the candidature will be summarily disqualified.
12. Candidates are advised to retain a copy of the admit card with them as the original admit card will be collected at the test centre by the invigilator

मार्ग दर्शन

1. लिखित परीक्षा के लिए निर्धारित उर्पयुक्त तिथि/समय/परीक्षा केन्द्र पर उपस्थिति हेतु अभ्यर्थियोंको स्वयं खर्च वहन करना पड़ेगा। विभाग द्वारा इसके लिए यात्रा-भत्ता देय नहीं होगा।
2. परीक्षा केन्द्र में प्रवेश के लिए इस एडमिट कार्ड को प्रस्तुत करना आवश्यक होगा।
3. सत्यापन हेतु कृपया अपने साथ एक फोटो सहित पहचान पत्र आवश्यक लाएं (चालक लाईसेंस/वोटर आई0डी0/पासपोर्ट/कॉलेज आई0डी0 कार्ड/नियोक्ता आई0डी0 कार्ड/पैन कार्ड आदि)
4. अभ्यर्थी परीक्षा केन्द्र पर एडमिट कार्ड में अंकित आगमन समय पर पहुंचना सुनिश्चित करेंगे।
5. यह एडमिट कार्ड केवल इस पर अंकित परीक्षा केन्द्र के लिए वैध है। इस एडमिट कार्ड पर किसी अन्य परीक्षा केन्द्र में प्रवेश की अनुमति नहीं दी जाएगी। कृपया सुनिश्चित करले कि आपके एडमिट कार्ड के निर्धारित स्थान पर परीक्षा केन्द्र के वीक्षक द्वारा हस्ताक्षर किया गया है। इस एडमिट कार्ड को परीक्षा के दौरान परीक्षा केन्द्र पर दोनो पालियों में प्रस्तुत करना सुनिश्चित करें एवं दुसरी पाली के अंत में इसे वीक्षक के पास जमा कर दें।
6. अभ्यर्थी अपने साथ काला बॉल पेन लेते आएं। अभ्यर्थी को दूसरे अभ्यर्थी से किसी प्रकार के लेखन सामग्री मांगने नहीं दिया जाएगा।
7. अन्य सामग्री जैसे – कैलकुलेटर, इलेक्ट्रॉनिक डायरी, सेलफोन, लेखन पुस्तिका, पेन्सिल बॉक्स, बीपर्स, कैमरा आदि सामग्रीयों को परीक्षा केन्द्र के अंदर ले जाने की अनुमति नहीं दी जाएगी। अभ्यर्थियों को इन सामानो को अपने रिस्क पर परीक्षा केन्द्र के बाहर जमा करना होगा। अनाधिकृत सामानों के साथ परीक्षा केन्द्र के अंदर पाये जाने पर या परीक्षा के क्रम में नकल करते हुए या अनैतिक आचरण करते हुए पकड़े जाने पर सम्बन्धित अभ्यर्थियों को परीक्षा से निष्कासित कर दिया जाएगा।
8. प्रश्न पत्र के वितरण के उपरांत परीक्षा के समाप्ति तक परीक्षार्थी को किसी भी कारण से परीक्षा हॉल के बाहर जाने की अनुमति नहीं दी जाएगी।
9. केवल वही अभ्यर्थी परीक्षा में सम्मिलित हो सकते हैं जो सभी निर्धारित योग्यता को पुरी करते हो।
10. लिखित परीक्षा के आधार पर चयनित अभ्यर्थियों को साक्षात्कार के लिए उपस्थित होना होगा।
11. जो अभ्यर्थी लिखित परीक्षा के दोनो पालियों में सम्मिलित नहीं होंगे उनके उत्तर पुस्तिका का मुल्यांकन नहीं किया जाएगा एवं उनकी पात्रता समाप्त कर दी जाएगी।
12. अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि एडमिट कार्ड की फोटो प्रति अपने पास रख लें, चूकि परीक्षा केन्द्र पर मूल एडमिट कार्ड परीक्षा के अंत में वीक्षक द्वारा वापस ले लिया जाएगा।